Termo de Adjudicacão de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Mucambo
Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N 0909.0112025-PE - Processo N° 0909.0112025-PE

Amparo legal: Lei 14.13312021, Art. 28,1- (pregão eletrônico)

O(A) Prefeitura Municipal de Mucambo, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuições legais,

após exame e deliberação do processo administrativo N° 0909.01/2025-PE, em observância ao Instrumento Convocatório,
Edital N 2  0909.01/2025-PE, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve(m) adjudicar a licitação realizada
na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

.

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1

Finalidade da Licitação: 	 Aquisição de Bens Comuns

Critério de aceitação da proposta: 	Menor Preço

Item 1

.

Objeto da Licitação:

VEÍCULO AUTOMOTOR AMBULÂNCIA TIPO FURGÂO,ZERO KM, NOVO,

ANO/MODELO NO MINIMO 2025/2025, CAPACIDADE PARA 5 PASSAGEIROS

SENDO 4 SENTADOS. MOTOR COM POTÊNCIA MÍNIMA 1.4, A PARTIR DE 85 CV,

BICOMBUSTÍVEL (FIEX) VEÍCULO AUTOMOTOR AMBULÂNCIA TIPO FURGÃO,

ZERO KM, NOVO, ANO/MODELO NO MINIMO 2025/2025, CAPACIDADE PARA 5

PASSAGEIROS SENDO 4 SENTADOS. MOTOR COM POTÊNCIA MÍNIMA 1.4, A

PARTIR DE 85 CV, BICOMBUSTÍVEL (FIEX). AR CONDICIONADO DE FÁBRICA NA

CABINE DO MOTORISTA E SALÃO DO PACIENTE, DIREÇÃO HIDRÁULICA, TRAVAS

ELÉTRICAS, VIDRO ELÉTRICO DIANTEIRO, RODAS DE AÇO ESTAMPADO A

PARTIR DE 5.5 X 14 + PNEUS 175170 R14. EQUIPADO COM COMPONENTES DE

SEGURANÇA OBRIGATÓRIO, PINTURA SÓLIDA BRANCA, TRANSMISSÃO MANUAL

DE NO MÍNIMO 05 VELOCIDADES, TAPETES, PROTETOR DE CÁRTER, DE

PRIMEIRO EMPLACAMENTO EM NOME DO MUNICÍPIO, COM TODAS AS TAXAS DE

EMPLACAMENTO E EMPLACADA. GRAFISMO PADRÃO AMBULÂNCIA.

ATENDENDO A RESOLUÇÃO CONTRAN 190-2009. ESPECIFICAÇÃO AMBULÂNCIA

REVESTIMENTOS A. ISOLAMENTO TÉRMICO E ACÚSTICO EM MANTA CONFORME

CONTRAN 498/2014 EM TODO O COMPARTIMENTO DE ATENDIMENTO; B. PISO

NIVELADO EM COMPENSADO NAVAL DE 101VIM DE ESPESSURA E REVESTIDO EM

ABS CONFORME CONTRAN 49812014; C. REVESTIMENTO DO TETO E DAS
LATERAIS EM ABS CONFORME CONTRAN 498/2014 PERMITINDO FÁCIL E RÁPIDA

HIGIENIZAÇÃO; D. DIVISÓRIA REFORÇADA EM AÇO COM SUPORTE PARA

ESTEPE E VÃO DE COMUNICAÇÃO CORREDIÇA, REVESTIDA EM ABS CONFORME

CONTRAN 498/2014; E. ARMÁRIO SOBRE A CABINE COM PORTAS CORREDIÇAS

EM ACRÍLICO CONFECCIONADO EM ABS NA COR BRANCA CONFORME

CONTRAN 498/2014; F. PORTA OBJETOS, PORTA PRANCHETA E PORTA COPOS

NO COMPARTIMENTO DE ATENDIMENTO; 2 JANELA LATERAL DIREITA E VIDROS

TRASEIROS - PADRÃO AMBULÂNCIA 3 BANCOS E MACA A. MACA RETRÁTIL EM

ALUMÍNIO DE 1,800 MM DE COMPRIMENTO COM CAPACIDADE PARA 300KG DE

CARGA ESTÁTICA E 150KG DE CARGA DINÂMICA, COM REGULAGEM DE ALTURA

DE CABEÇA, COLCHONETE EM ESPUMA REVESTIDO DE MATERIAL

IMPERMEÁVEL, COM COSTURA ELETRÔNICA E CONFORME CONTRAN 498/2014;

B. BANCO TUBULAR COM CINTO DE SEGURANÇA PARA 2 ACOMPANHANTES

Página 1 de 2

Quantidade:

Marca:

Valor Unitário:

Valor Total:

Participante Vencedor:

Apelido utilizado na sala:

Documento do Licitante:

Cidade UF:

JIrsr f,fl

tHj\

RUR
HOMOLOGADO CONFORME CONTRAN 416/2012, NBR 14561 E NBR 6091 t$,

"e ASSENTO, ENCOSTO E APOIO DE CABEÇA ESTOFADOS NA COR CINZA; 4

ELÉTRICA A. ILUMINAÇÃO INTERNA EM LUMINÁRIA DE LED INSTALADA NO TETO,

DO COMPARTIMENTO DE ATENDIMENTO; B. VENTILADOR / EXAUSTOR; C. / 	./

SINALIZADOR VISUAL EM BARRA COM 4 CÚPULAS DE POLICARBONATO L-

TRANSLÚCIDO COM TRATAMENTO UV EM LED DE ALTA POTÊNCIA VERMELHO,

COM SIRENE ELETRÔNICA; 5 EQUIPAMENTOS A. SUPORTE DE SORO E PLASMA;
B. SUPORTE PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO COM CINTA CATRACA DE FIXAÇÃO;

C. CILINDRO DE OXIGÊNIO DE 71- COM VÁLVULA E MANÔMETRO; 6 GRAFISMO

PADRÃO AMBULÂNCIA AR CONDICIONADO HOMOLOGADO PELA MONTADORA

FABRICANTE DO VEECULO. EMPLACAMENTO E ADESIVAÇÃO POR CONTA DA

CONTRATADA.

2 Unidade(s)

FIAT FIORINO

R$ 159.900,00

R$ 319.800,00

UNITED CAR LTDA

Participante 4

15.668.566/0005-97

Sobral - CE

R$ 319.800,00

Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s)

Sr.(a) Francisco Fábio Damasceno, como autoridade competente

adjudicou:

Mucambo - CE, 9 de Outubro de 2025 as 11 horas e 6 minutos

Promotor: Prefeitura Municipal de Mucambo,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Mucambo

Assinatura

Autoridade Competente: Francisco Fábio Damasceno

Lotes adjudicados

Página 2 de 2